## PROLOGUS

ab anulis erant et semper parati ad portandam arcam, ita et sacerdotes  
 95 debent esse docti ex duobus testamentis et muniti in quattuor euangeliis  
 ad portandam et defendendam ecclesiam ab heresibus uel  
 persecutionibus. Sicut quadrum lignum in qua parte uersum fuerit  
 firmum stat, ita et quis ille sacerdos qui in quattuor euangeliis instructus  
 fuerit et in qua parte motus fuerit, a tribulationibus et persecutionibus  
 100 non mouetur, sed firmus stat.

PROL. 7. Sancta uero ecclesia non recipit nisi quattuor  
 euangelia quamuis duodecim inueniantur scripta. Quattuor enim  
 flumina egrediuntur de paradiso de uno fonte: primum flumen dicitur  
 Phison, qui interpretatur insufflatio, significat Iohannem; secundum  
 105 flumen dicitur Geon et interpretatur uelocitas, significat Mattheum;  
 tertium flumen dicitur Tigris, interpretatur felicitas, significat Marcum;  
 quartum flumen dicitur Eufrates, id est fertilitas, significat Lucam;

---

94 ab anulis erant] erant ab anulo MLRZ erant ab anolis B anulis] annulis C  
 semper parati] se preparate R parati] paratae M ad] om. BMRZ et A portandam]  
 portandum LM arcam] archam ABCLPRZ 95 ex] et LM duobus] duabus  
 ABCDKOW muniti] corr. ex moniti L moniti MR quattuor] quatuor CMR  
 euangeliis] euuangelis C euuangelia B euangelia MZ 96 ad] om. BMRZ et A  
 defendendam] deffendendam DLDP ecclesiam] aecclesiam ACR aeclesiam M  
 heresibus] heresibi W heresis BLZ eresis R heresis M 97 persecutionibus]  
 persecutoribus CR qua] quacumque CDKOPW quacumquem A qu-- B parte] corr.  
 ex partem P partem ACDKOW folio damaged B uersum] uersus BR 98 stat] add. et  
 C stet B et] om. BC quis] quisquis ACDKOPW quattuor] quatuor MR euangeliis]  
 corr. ex euangelia L euuangelis W euangelia MRZ euuangelia B instructus] structus  
 ALMRZ 99 et in qua parte motus fuerit] om. ACDKLMOPRWZ a] corr. ex an P ad  
 AC tribulationibus] tribulacionibus A persecutionibus] persecucionibus M  
 persequutionibus A 100 mouetur] moueatur L moueat RZ mouet M esitet B  
 firmus] firmum Z stat] stet B 101 uero] uio B ecclesia] aecclesia ACR aeclesia M  
 recipit] recepit ALOPRW quattuor] quatuor MR 102 euangelia] euuangelia BC  
 duodecim] xii BDLOZ inueniantur] inueniuntur W inueniatur R inueniamur P  
 quattuor] quatuor MR 103 paradiso] paradyso BD primum] primus BLRZ  
 dicitur] dictur L 104 Phison] corr. ex philoson P physon DR philoson AC qui] om.  
 BLMRZ interpretatur] interpraetatur DW insufflatio] insufflacio ACP Iohannem]  
 ihoannem P secundum] corr. ex secundus L secundus ABCDOPWZ 105 dicitur]  
 dictur L Geon] gion M ieon R gyon Z et] om. BLMRZ interpretatur]  
 interpraetatur DW Mattheum] matheum ABCLMOPWZ 106 tertium] tercium  
 CMPWZ tertius LR tercius AB Tigris] tygris Z tygris P interpretatur]  
 interpraetatur D interpretatatur L Marcum] marchum A quartum ... ecclesiam] om.  
 BLRZ 107 quartum] quartus ADKOPW quattuor C flumen dicitur] om. ACDKOPW